1

2022 年 12 月 26 日

各 位

会 社 名 イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名
代表取締役社長

兼社長執行役員
濵田 和成

(コード番号 9787 東証プライム )

お問合せ先
常務執行役員

グループ戦略 ESG 統括
佐方 圭二

 (TEL．03-6895-3892)

従業員持株会を通じた当社従業員への株式付与に関するお知らせ

当社は、創立50周年を機に、従業員持株会を通じ当社および国内子会社の従業員に当社株式を付

与すること（以下、「本制度」といいます。）を決定いたしましたので下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１． 本制度の導入目的

当社創立 50 周年を機に、従業員に対して当社株式を取得する機会を提供することで、従業員一人

ひとりの経営への参画意識の向上を目的とします。

また、本年 10 月から実施している自己株式の取得による株主還元に続き、重要なステークホルダ

ーである従業員に対して当社株式を取得する機会を提供することで、今後の業績に対するコミットメ

ントとロイヤリティの向上を図ります。

２．本制度の概要

①  当社は会員に特別奨励金を支給します。

②  会員は支給された特別奨励金を持株会に拠出します。

③  持株会は会員から拠出された特別奨励金を取りまとめ、株式を市場から取得いたします。

④  当社株式は、持株会が持株事務を委託している野村證券株式会社を通じて、持株会内の会員持分

に配分・管理されます。

持株会

②拠出 当
社

会員

会員持分

①特別奨励金の支給

③株式

野

村

證

券

④持分の配分･管理

市
場

2

３．本制度における当社株式の付与方法

 創業 50 周年記念として、従業員持株会会員に特別奨励金支給を通じて 30 株を付与する（2023 年度

付与予定）。割当先となる持株会の概要は次のとおりです。

(１) 名称： イオンディライト従業員持株会

(２) 所在地： 東京都千代田区神田錦町１丁目１番１

(３) 理事長： 東 誉樹

(４) 保有株式数： 527 千株（2022 年８月 31 日現在）

(５) 保有比率： 1.05%（発行済株式数に対する比率）

４．特別奨励金支給条件

 2023 年 2 月 28 日および支給日時点で、従業員持株会会員であること。

以上